

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Karrie International Holdings Limited 嘉利國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1050)

截至二零一三年九月三十日止六個月
未經審核中期業績

重點

- 收入下跌25%至901,123,000港元
- 本公司股權持有人應佔溢利為17,002,000港元
- 每股基本溢利為0.85港仙

中期業績

嘉利國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈截至二零一三年九月三十日止六個月本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)未經審核之綜合中期業績如下：

簡明綜合資產負債表

於二零一三年九月三十日

		二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一三年 三月三十一日 (已審核) 千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		24,494	24,418
物業、廠房及設備		350,026	345,999
投資物業		221,572	218,875
無形資產		23,291	24,491
於聯營公司之投資		15,938	16,131
可供出售金融資產		9,986	10,185
其他非流動資產	4	73,369	66,115
遞延稅項資產		984	984
		<u>719,660</u>	<u>707,198</u>
流動資產			
存貨		210,290	223,371
貿易及票據應收帳款	4	297,018	326,887
應收聯營公司帳款		400	3,643
預付款、按金及其他應收帳款	4	96,552	69,743
衍生金融工具		287	496
定期存款		25,000	62,500
現金及銀行結存		241,792	243,894
		<u>871,339</u>	<u>930,534</u>
出售集團之資產分類為持作出售	5	<u>60,549</u>	<u>60,609</u>
		<u>931,888</u>	<u>991,143</u>
資產總值		<u>1,651,548</u>	<u>1,698,341</u>
權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		199,620	199,620
其他儲備		254,273	256,781
保留溢利		463,034	467,752
		<u>916,927</u>	<u>924,153</u>
非控股權益		<u>471</u>	<u>1,358</u>
權益總值		<u>917,398</u>	<u>925,511</u>

簡明綜合資產負債表(續)

於二零一三年九月三十日

		二零一三年 九月三十日 (未經審核)	二零一三年 三月三十一日 (已審核)
	附註	千港元	千港元
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		12,527	12,527
長期服務金準備		11,026	11,026
		<u>23,553</u>	<u>23,553</u>
流動負債			
貿易應付帳款	6	219,628	226,657
應計費用及其他應付帳款		239,148	199,794
預收帳款		3,506	5,516
應付聯營公司帳款		724	467
應付稅項		47,874	43,314
短期銀行借貸	7	199,717	271,146
		<u>710,597</u>	<u>746,894</u>
出售集團之負債分類為持作出售	5	—	2,383
		<u>710,597</u>	<u>749,277</u>
負債總值		<u>734,150</u>	<u>772,830</u>
權益及負債總值		<u>1,651,548</u>	<u>1,698,341</u>
流動資產淨值		<u>221,291</u>	<u>241,866</u>
總資產減流動負債		<u>940,951</u>	<u>949,064</u>

簡明綜合損益表

截至二零一三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
收入	8	901,123	1,194,458
銷售成本		(765,061)	(1,092,927)
毛利		136,062	101,531
分銷及銷售費用		(23,684)	(21,350)
一般及行政費用		(93,528)	(65,732)
其他收入及收益	8	6,618	4,396
經營溢利		25,468	18,845
財務收入		708	2,729
財務成本		(1,356)	(3,932)
財務成本，淨額	10	(648)	(1,203)
應佔聯營公司之虧損		(193)	(785)
除稅前溢利		24,627	16,857
所得稅支出	11	(8,512)	(3,424)
本期溢利		16,115	13,433
應佔溢利			
本公司權益持有人		17,002	13,433
非控股權益		(887)	—
		16,115	13,433
本公司權益持有人應佔每股溢利(港仙)			
— 基本及攤薄	12	0.85	0.67

簡明綜合全面收益表

截至二零一三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
本期溢利	16,115	13,433
其他全面收入：		
其後可能重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差異	—	6,329
可供出售金融資產公平值之虧損，扣除稅項	(274)	(3,678)
本期全面收入總額	<u>15,841</u>	<u>16,084</u>
應佔全面收入總額：		
本公司權益持有人	16,728	16,084
非控股權益	(887)	—
本期全面收入總額	<u>15,841</u>	<u>16,084</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
經營產生之現金	88,794	6,550
已付利息	(1,356)	(3,932)
已付香港利得稅	(3,602)	(1,921)
已付海外稅項	(350)	(360)
經營活動產生之淨現金	83,486	337
投資活動產生／(所用)之淨現金	9,795	(112,244)
融資活動所用之淨現金	(95,383)	(106,193)
現金及現金等值物之淨減少	(2,102)	(218,100)
四月一日之現金及現金等值物	243,894	410,669
外幣匯率變動之影響	—	1,714
	241,792	194,283
出售集團之現金及現金等值物分類為持作出售	—	(9)
九月三十日之現金及現金等值物	241,792	194,274
現金及現金等值物之分析：		
		九月三十日
		二零一三年 二零一二年
		(未經審核) (未經審核)
		千港元 千港元
現金及銀行結存	241,792	194,274

簡明綜合財務資料附註

1 編製基準

本份截至二零一三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則適用之披露規定,並根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合財務資料未經審核,但已經本集團審核委員會審閱。

本簡明綜合財務資料須與截至二零一三年三月三十一日止年度已根據香港財務報告準則(香港財務報告準則)編製之財務報表一併閱讀。

按照香港會計準則34,管理層在編製中期財務報告時須作出判斷、估算及假設,因而影響政策之應用及按年累計基準呈報之資產及負債、收益及費用等數額。實際結果可能與這些估算有所差異。

本簡明綜合財務資料所採納之會計政策與截至二零一三年三月三十一日止年度之年度財務報表所述者一致,如該等財務報表說明,除本集團在本期會計期間採納相關新及經修訂之香港財務報告準則首次生效除外。

採納新及經修訂之香港財務報告準則對本集團本期及上年度同期會計期間之經營業績及財務狀況不會有重大影響。

2 會計政策

香港會計師公會已發佈數項新增香港財務報告準則及香港港財務報告準則之修訂,並於本集團現行會計期間首次採納。其中,以下發展適用於本集團財務報表:

- 香港會計準則1之修訂「財務報表呈報 — 其他全面收益之項目呈報」
- 香港財務報告準則7之修訂 — 披露 — 抵銷金融資產及金融負債
- 香港財務報告準則10「綜合財務報表」
- 香港財務報告準則12「於其他實體權益之披露」
- 香港財務報告準則13「公平值計量」
- 香港財務報告準則之年度改進(2009–2011週期)

本集團並無在本會計期間採納任何尚未生效之新準則或詮釋。

3 分部資料

本集團主要營運決策者(「管理層」)定期審閱本集團之內部報告，以評估業績及分配資源。管理層已根據此等報告釐定營運分部。

管理層從地區，產品及服務之角度衡量其業務。管理層從產品及服務之角度衡量五金塑膠業務、電子專業代工業務及消費者及服務業務之業績。並進一步以地區分部之基礎(日本、香港、中國大陸、亞洲(不包括日本、香港及中國大陸)、北美洲及西歐)評估。管理層根據經營溢利評估營運分部之表現。提供給管理層決策之分部資料之衡量方式與財務報表一致。

截至二零一三年九月三十日止六個月源自五金塑膠業務、電子專業代工業務及消費者及服務業務之收入分別為411,116,000港元、477,956,000港元及12,051,000港元，而截至二零一二年九月三十日止六個月則分別為523,024,000港元、670,047,000港元及1,387,000港元。

本期確認收入如下：

	截至二零一三年九月三十日止六個月 (未經審核)				
	五金塑膠 業務 千港元	電子專業 代工業務 千港元	消費者及 服務業務 千港元	其他 千港元	合共 千港元
分部收入					
分部收入總額	437,060	477,956	12,051	—	927,067
分部間收入	(25,944)	—	—	—	(25,944)
來自外部客戶之收入	411,116	477,956	12,051	—	901,123
毛利	93,224	35,546	7,292	—	136,062
分銷及銷售費用及一般及行政費用	(59,909)	(22,843)	(34,460)	—	(117,212)
其他收入及收益	—	—	689	5,929	6,618
經營溢利／(虧損)	<u>33,315</u>	<u>12,703</u>	<u>(26,479)</u>	<u>5,929</u>	<u>25,468</u>
	截至二零一二年九月三十日止六個月 (未經審核)				
	五金塑膠 業務 千港元	電子專業 代工業務 千港元	消費者及 服務業務 千港元	其他 千港元	合共 千港元
分部收入					
分部收入總額	581,693	670,047	1,387	—	1,253,127
分部間收入	(58,669)	—	—	—	(58,669)
來自外部客戶之收入	523,024	670,047	1,387	—	1,194,458
毛利	65,438	36,041	52	—	101,531
分銷及銷售費用及一般及行政費用	(54,736)	(19,574)	(12,772)	—	(87,082)
其他收入及收益	—	—	5	4,391	4,396
經營溢利／(虧損)	<u>10,702</u>	<u>16,467</u>	<u>(12,715)</u>	<u>4,391</u>	<u>18,845</u>

經營溢利調節至除稅前溢利如下：

	截至九月三十日止六個月	
	(未經審核) 二零一三年 千港元	(未經審核) 二零一二年 千港元
經營溢利	25,468	18,845
財務收入	708	2,729
財務成本	(1,356)	(3,932)
應佔聯營公司之虧損	(193)	(785)
除稅前溢利	<u>24,627</u>	<u>16,857</u>

地區資料

	截至九月三十日止六個月	
	(未經審核) 二零一三年 千港元	(未經審核) 二零一二年 千港元
日本	91,929	149,360
香港	217,193	209,768
中國大陸	314,121	349,827
亞洲(不包括日本、香港及中國大陸)	79,840	94,814
北美洲	90,991	146,989
西歐	107,049	243,700
收入總額	<u>901,123</u>	<u>1,194,458</u>

收入根據最終付運目的地或提供服務所在國家分配。

本集團之收入主要來自數名關鍵客戶。截至二零一三年九月三十日止六個月，其中源自五大客戶之收入佔本集團總收入約82%(二零一二年：80%)。

4 貿易及票據應收帳款、預付款、按金及其他應收帳款

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一三年 三月三十一日 (已審核) 千港元
貿易及票據應收帳款	299,356	329,250
其他應收帳款	92,361	68,509
	391,717	397,759
減：貿易及票據應收帳款減值準備	(2,338)	(2,363)
	389,379	395,396
預付款	25,222	21,332
按金	52,338	46,017
	466,939	462,745
減：其他非流動資產(附註)	(73,369)	(66,115)
	393,570	396,630
代表：		
貿易及票據應收帳款，扣除準備	297,018	326,887
預付款、按金及其他應收帳款，扣除準備	96,552	69,743
	393,570	396,630

附註： 其他非流動資產代表購買物業、廠房及設備之已付按金之金額約為42,794,000港元，有關於二零一零年於中國江蘇宜興收購土地及酒店發展項目之應收江蘇宜興經濟開發區投資發展有限公司之政府資助金額之非流動部份約為10,875,000港元及有關於中國東莞鳳崗之工廠大廈更改用途，由工業用途改變為商業用途之預付款約為19,700,000港元。

本集團一般給予客戶之數期由30日至90日。貿易、票據及其他應收帳款，以到期日計算之帳齡分析如下：

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一三年 三月三十一日 (已審核) 千港元
0至90日	386,876	394,653
91至180日	4,387	695
181至360日	107	1,390
360日以上	347	1,021
	391,717	397,759

5 出售集團

於二零一三年九月三十日之金額代表嘉惠投資(集團)有限公司(「嘉惠」)及其附屬公司(統稱為「出售集團」)全部權益之應佔資產。管理層現正尋找潛在買家，洽商出售出售集團。出售集團主要從事開發及生產電子零件，出售集團預期於十二個月內出售及分類為「出售集團分類為持作出售」及於簡明綜合資產負債表獨立呈報。

有關出售集團之資產及負債主要分類如下：

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一三年 三月三十一日 (已審核) 千港元
資產分類為持作出售資產：		
土地使用權	5,446	5,446
物業、廠房及設備	55,103	55,103
貿易應收帳款	—	60
出售集團之資產總值	<u>60,549</u>	<u>60,609</u>
負債直接有關資產分類為持作出售資產：		
應計費用及其他應付帳款	—	2,383
出售集團之負債總值	<u>—</u>	<u>2,383</u>
出售集團之淨資產	<u><u>60,549</u></u>	<u><u>58,226</u></u>

6 貿易應付帳款

貿易應付帳款，以到期日計算之帳齡分析如下：

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一三年 三月三十一日 (已審核) 千港元
0至90日	216,266	221,328
91至180日	1,495	818
181至360日	317	2,116
360日以上	1,550	2,395
	<u>219,628</u>	<u>226,657</u>

7 借貸

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一三年 三月三十一日 (已審核) 千港元
信託收據貸款	21,383	75,151
一年內償還之銀行借貸之部份	122,000	168,000
包含按要求償還條款之一年後償還之銀行借貸之部份	56,334	27,995
借貸總額	199,717	271,146

所有借貸受按要求償還條款或合約到期日為一年內。

本集團於結算日之銀行借貸平均實際利率如下：

	二零一三年 九月三十日 (未經審核)	二零一三年 三月三十一日 (已審核)
銀行借貸，浮息率	2.62%	2.03%
信託收據貸款	2.50%	2.51%

8 收入、其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
收入		
商品銷售及提供服務		
—五金塑膠業務	411,116	523,024
—電子專業代工業務	477,956	670,047
—消費者及服務業務	12,051	1,387
	901,123	1,194,458
其他收入及收益		
租金收入	2,014	3,052
管理費收入	99	1,344
出售物業、廠房及設備之收益	3,323	—
衍生金融工具之公平值收益	287	—
其他	895	—
	6,618	4,396
	907,741	1,198,854

9 按性質分類之費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備之折舊	24,535	23,534
土地使用權之攤銷	326	377
經營權之攤銷	1,200	—
僱員福利開支(包括董事酬金)	160,219	179,686

10 財務成本，淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
財務收入：		
— 銀行存款利息收入	633	2,729
— 其他利息收入	75	—
	<u>708</u>	<u>2,729</u>
財務成本：		
— 於五年內全數償還之銀行借貸利息開支	(3,213)	(3,932)
減：發展中物業資本化利息支出	1,857	—
	<u>(1,356)</u>	<u>(3,932)</u>
財務成本，淨額	<u>(648)</u>	<u>(1,203)</u>

11 所得稅支出

香港利得稅乃根據本期之估計應課稅利潤按稅率16.5%(二零一二年：16.5%)計提準備。海外稅項以相關所在國家估計之全年實際稅率計算。在簡明綜合損益表支銷之稅項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
現行稅項		
— 香港利得稅	8,162	3,064
— 海外所得稅	350	360
所得稅支出	<u>8,512</u>	<u>3,424</u>

12 每股溢利

每股基本溢利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行之普通股加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利(千港元計)	17,002	13,433
已發行普通股之加權平均數(千股計)	1,996,196	1,996,196
每股基本溢利(每股以港仙計)	<u>0.85</u>	<u>0.67</u>

在本公司之購股權計劃下，沒有因購股權而產生之攤薄性之潛在普通股，故對截至二零一二年及二零一三年九月三十日止兩個期間之每股溢利沒有攤薄之影響。

13 股息

於二零一三年九月派付截至二零一三年三月三十一日止年度之股息為23,954,000港元，相當於每股1.2港仙(二零一二年：9,981,000港元，相當於每股1.0港仙)。

董事會不建議派付截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息(二零一二年九月三十日：無)。

股息

董事會已建議不擬派發截至二零一三年九月三十日止六個月(「有關期間」)中期股息(截至二零一二年九月三十日止六個月：無股息)，以預留資金供本集團未來發展之用。

業務回顧

1. 雖然因美國債務上限的談判已暫時獲得解決，但美國政府部門因而暫停運作將會拖累國民生產總值(GDP)，危及美國經濟，更可能損害全球經濟表現。美國只得保持寬鬆的貨幣政策，以抵消政府鬥爭造成的禍害。最新製造業和服務業數據均顯示，中國經濟第三季已企穩回升尤其是服務回升，顯示中國「調結構」政策(即由低毛利的加工製造業轉向高毛利的服務業)有效釋放服務業消費需求。上海自由貿易試驗區(「自貿區」)於二零一三年九月二十九日正式掛牌成立，標誌著自貿區正式啟動運作，為中國新一輪改革開放和經濟轉型升級拉開序幕。
2. 截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團之營業額為901,123,000港元(二零一二／一三年度上半年度：1,194,458,000港元)下跌約25%及本公司權益持有人應佔溢利為17,002,000港元(二零一二／一三年度上半度溢利：13,433,000港元)增加了約27%。

工業方面：

3. 五金塑膠業務於截至二零一三年九月三十日止六個月之營業額較去年同期下跌了約21%至411,116,000港元(截至二零一二年九月三十日止六個月：523,024,000港元)。營業出現下跌，但盈利仍得以保持，乃主要是(a)受益於結束合營公司嘉友科技(香港)有限公司之營運，以致虧損減少；(b)五金部的175台六軸機械手全部投入生產，各部品及組裝部門生產效率提高；及(c)有效實施節省成本措施。
4. 電子專業代工業務下降，皆因本集團打印機的其中兩位主要客戶的營業額大幅減少52%。於截至二零一三年九月三十日止六個月之營業額較去年同期下降了約29%至477,956,000港元(截至二零一二年九月三十日止六個月：670,047,000港元)。
5. 工業方面，本集團仍朝著增加五金塑膠零部件及工模生產，而減少電子專業代工業務的方向前進。除零部件五金塑膠及工模生產邊際利潤較佳外，電子專業代工業務主要是勞工密集，不能輕易地採納自動化以增加其生產效率。因此，本集團將更專注五金塑膠零部件及工模生產，以增加本集團的利潤及生產效率。

6. 有關期間，集團再投資購入19台六軸機械手，由於自動化生產的成效顯著，以致能大幅削減生產員工人數及工資支出及提升了生產速度，提高精密度及增加穩定性。因此，既能提高生產效率，且能加強滿足客戶的要求，又可節省成本，達至多贏的局面。加強自動化已為本集團所帶來的裨益，此是其他企業沒有的優勢。加上，有關期間物料價格及人民幣匯率也相對地穩定，所以工業方面的盈利仍達40,954,000港元，成績有目共睹。
7. 有關期間，五金／塑膠工模部門透過不同途徑引進新的專業人才，內部加強技術培訓及流程管理，使製模水平有較大提升，無論是製模技術還是模具製造管理理念均達致行業先進水平，進一步提升了本公司的競爭力。
8. 本集團亦響應地方政府的「騰籠換鳥、轉型升級及三舊改造」的政策，為了更善用土地資源，除了預留土地予工業發展之用途外，本集團已將閒置的塑膠廠房改建成多功能會展中心及綜合體育／演藝館。成功舉辦多場嘉年演唱會及各名牌的童裝、內衣服裝及茶博會的展銷會，故能更善用土地資源，為本集團爭取盈利。於2013年9月啟動了玉泉B5新廠房的建設，此舉能騰出更多鳳崗廠房用作升級轉型。
9. 而宜興廠房（「廠房」）用地冀望能與獨立第三方洽商出售，出售後之金額可作營運及多元化業務發展資金之用。管理層現正尋找潛在買家，洽商出售廠房。
10. 宜興嘉輝會酒店（「宜興商務酒店」）已完成數個樣板房，作為裝修各種房間的標準，並於酒店四周已開始綠化工程，冀望能如期於2015年正式營業。
11. 工業方面的業務頗為平穩；因此，現在工業業務能為多元化業務（婚慶項目及餐飲業務）提供穩健的現金流。

消費者及服務業方式：

12. 有關期間，服務及消費業務之表現，未能轉虧為盈，成績未能讓人滿意，主要原因為服務及消費業務仍處於投資期，營運還須時間磨合，才能產生協同效應，故現時未能有盈利貢獻。有關期間，服務及消費業集團應佔虧損合共約23,952,000港元，其中虧損主要來自婚慶業務約8,902,000港元及滿屋世界約14,415,000港元。

13. 婚慶及旅遊服務方面：有關期間之每月平均營業額約為494,000港元，主要仍是以婚紗攝影為主。而一元旅遊有限公司主要協助囍悅策劃有限公司（「囍悅」）承辦海外婚慶攝影旅遊服務，其主要拍攝地點為國家4A級婚慶主題的影視渡假村，該主題渡假村能提供嶄新獨特的拍攝景點，亦為囍悅之重要策略夥伴。
14. 囍悅為轉虧為盈，已採取下列措施：—
- (a) 以囍悅品牌每年推出兩個設計師系列，標緻著囍悅禮服的獨特創新形像；
 - (b) 與商場合作推廣展銷活動，如荃灣愉景新城及鑽石山荷里活廣場分別推出囍悅爸B大派對及BB & Kids嘉年華，推廣期間，成績頗為不俗，營業額令人滿意；
 - (c) 與其他產品互動結合推出婚宴及家庭攝影套餐，相得益彰；
 - (d) 與滿屋世界相互配合，產生協同效應，故於滿屋世界提供宴會場地，而囍悅則提供婚紗或宴會拍攝服務，相輔相成。況且，於香港滿屋世界餐廳設立囍悅專櫃，並使用趣緻滿屋世界的卡通人物推廣婚紗及家庭攝影套餐，以增加銷售；及
 - (e) 為迎合更多家庭攝影需求，囍悅的荃灣攝影場地已把兩個景點更改愛麗斯仙境為主題的拍攝場地；且添置兒童特式服。
15. 香港的滿屋世界旗艦店於2013年6月底才開始營運及試業，故未有盈利貢獻是可預見的。香港滿屋世界已於二零一三年十一月十日正式隆重開幕。香港滿屋世界並可提供婚宴平台。現時，平均按月便舉行一次婚慶宴會，相信將來會有更多婚宴舉行。為配合婚慶之主題，餐廳內典雅的裝潢設計予顧客溫馨浪漫的感覺，除提供國際美食外，餐廳內更加入有關婚慶的零售元素，設立囍悅專櫃為客人提供一站式婚慶服務，以把握婚慶業務的龐大商機。
- 中國的經營策略為暫把「滿屋世界」餐廳外判給第三者，以收取經營費、創建品牌及穩定收益，但不能抵銷一些總部推廣及營運開支。馬來西亞的滿屋世界餐廳在各方努力及採取相應措施，以減低營運成本的情況下，虧損已逐步收窄。

地域分佈

本集團一向採取多元化模式擴展業務，不會依賴單一市場，於有關期間，亞洲地區（日本、香港及中國除外）錄得收入79,840,000港元，日本錄得91,929,000港元，香港錄得217,193,000港元，中國錄得314,121,000港元，西歐錄得107,049,000港元，北美洲錄得90,991,000港元。

固定資產投資

預算二零一三至一四年度在

- (i) 工業方面的固定資產投資約為97,000,000港元。主要是建設玉泉B5廠房及將機器更新和升級、加強自動化。
- (ii) 將會投資婚慶業務及滿屋世界項目的金額約20,000,000港元。
- (iii) 於二零一三／一四財政年度，宜興商務酒店之資本投資總額約為94,000,000港元。

有關期間，固定資產投資已支出32,862,000港元。其中宜興商務酒店佔2,696,000港元、工業佔14,394,000港元及婚慶及滿屋世界佔14,952,000港元。

前景

四大平台：

- (1) 工業；
- (2) 主題餐廳；
- (3) 婚慶超市；
- (4) 宜興商務酒店。

本集團未來仍以「轉型、互補、創意」為主要路向，積極契合各大平台產業，致力促進旗下業務及策略性夥伴互相配合，以達至協同效應，促使本集團可持續發展。

1. 工業

- (i) 為配合當地政府升級轉營及三舊改造的政策，本集團亦已開始活化鳳崗廠房，增添從事文化及服務等行業的元素，使工業用地多元化，除開拓會展中心、商場及經濟酒店外，土地還可興建住宅樓宇。

- (ii) 由於當前已確定服務器項目將集中在2013/14後半財年開模及試產，以及上半年開發的幾款銀行查詢機也處於量產階段，此兩塊業務將會給工模及數控業務帶來溢利，為公司總淨利潤作出增長貢獻。可是，由於從2013年9月份起，提升了員工薪資與福利及2014年農曆春節假期影響，將會減損部分利潤。
- (iii) 為加強特別工種，其中包括焊接、組裝及噴漆等的效率，本集團正積極研發(a)六軸機器人焊接全自動化，預計2013/14下半年度完成，並正式投入生產；及(b)組裝人機混線柔性自動化及六軸機械人噴漆全自動化，預計2014/15上半財年投入使用，因而柔合自動化工位及人手操作工位，增加產品靈活排位，從而實現多產品共線生產，靈活自動化將進一步提升公司的競爭力。
- (iv) 由於本公司已經營策略的調整(以五金/塑膠等部件生產為主，組裝為輔)及沖壓自動化全面投入使用，2013/14財年獲得了兩間世界主力伺服器製造商的主力服務器項目的製造任務。由於此業務以五金／塑膠製造為主，將會比純組裝項目有較多溢利，預計未來幾年公司工業業務將處於穩步增長的態勢，為公司帶來穩定的溢利。
- (v) 於本年九月玉泉B5廠房正式動土，計劃興建四層半樓層，其總建築面積約為35,000平方米；主要用作機械人金屬沖壓及剪床工場、辦公室、金屬抽濕倉、伺服器裝配工場及噴漆部工場等用途。預計二零一四年九月至十一月分階段落成使用。到時所有工業生產便會統一綜合在玉泉工業區，而鳳崗原有廠區便會騰空出來作三舊改造之用途。
- (vi) 在持續增強自動化及節省成本的措施下；加上，預期中國經濟將平穩增長，董事會對來年之工業業務，感到樂觀。

2. 主題餐廳

- (i) 在剛開始營業的香港旗艦店，營業額尚算滿意，希望將餐飲與婚慶服務業務兩者融合，有助刺激此兩項業務的盈利。集團亦計劃透過其中的四位主題人物，伸延開創不同的創意產業，包括推出各種時尚系列產品和特式甜品等。由於集團的工業業務擁有穩健基礎，可利用其廠房的生產設備製作相關產品；另外，其位於中國東莞鳳崗鎮的策略性夥伴「婚紗城」和國家4A級婚慶主題影視渡假村亦具備相關的資源和配套，故足以配合

本集團其他業務發展。而馬來西亞及新加坡的業務，相信能在推行節約措施及整合店舖的情況下，明年開始能收支平衡。

- (ii) 展望將來，集團亦將致力在中國及東南亞地區開拓滿屋世界的業務，甚至目標為世界各地市場帶來嶄新的主題餐飲體驗。本集團將繼續堅持業務的創新及多元化，並計劃以連鎖加盟形式進行經營，藉收取經營費以穩定收益，以及迅速擴大分店網絡，提高品牌的知名度。集團早期會主力開拓中國市場，同時亦會考慮在香港及東南亞地區開設更多分店。

3. 婚慶超市

囍悅要在競爭劇烈的環境下脫穎而出，轉虧為盈；故除採納回顧有關期間內的措施外，囍悅也積極構建全港具質素的婚慶服務商加盟平台，並把尖沙咀店升格為加盟商專用外租禮服專門店，禮服並激增至500多件，以吸引更多加盟商。

本年度主要是以鞏固營運為目標，暫時未考慮獨立開設分店，而其婚慶服務及產品，皆附設於滿屋世界的餐廳內，以達相輔相成之協同效應。

一元旅遊將與香港中國旅行社開拓海外婚紗攝影市場及活動。

4. 宜興商務酒店

宜興商務酒店現已進行內部裝修，冀望能於2014年底開始試業。而該酒店計劃構建為擁有320房間，並參考鳳崗成功的模式，打造宜興平台，包羅萬有，其中也包括滿屋世界、囍悅婚慶一條龍服務、婚紗攝影基地及多功能會議廳。

5. 總結

- (i) 整體而言，以本集團的策略維持不變，是以穩定的工業收益，從而支援快速增長的消費者及服務業。消費者及服務業故有足夠的時間及空間發展其潛力。最終為股東帶來盈利貢獻及持續增長，造成工業和消費及服務業皆盈利的雙贏的局面。
- (ii) 於本年十月，未經審核之營業額約為167,000,000港元(二零一二年十月：206,000,000港元)，下跌19%。

然而這個未經審核之營業額數字並不足以反映截至二零一四年三月三十一日止之年度業績表現。請各投資者及股東在買賣本公司之股份時，務須謹慎行事。

流動資源及財務政策

未經審計的淨銀行結存為67,075,000港元，淨銀行結存比率約為7%（二零一二年九月三十日止未經審計的淨銀行結存比率約為2%）。我們預計淨銀行借貸比率，於截至財政年度二零一三／一四年止仍將維持低於40%之水平。而非流動資產與股東資金比率現已達78%。管理層已密切注意本集團的變現能力及認為財政狀況仍可接受。

銀行借貸為199,717,000港元。而現金及銀行存款為266,792,000港元及銀行未動用借貸額1,332,303,000港元，我們有信心足以應付本集團目前及未來營運及固定投資之資金需要。

外匯風險

本集團所有資產、負債及交易主要均以港元、美元或人民幣計算，由於有關期間內人民幣兌換港元和美元之匯率持續上升，故此對本集團的營運成本產生一定的匯兌壓力和風險。本集團將努力與客戶爭取在貨價上作出調整，以減低人民幣匯價上升對其業務的衝擊。

或然負債

截至二零一三年九月三十日止，集團並無重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於有關期間，已由去年同期的平均約5,600名員工縮減至截至二零一三年九月三十日止的約4,500名員工。由於本集團在當地建立了良好的信譽，故此於招聘人員上並未遇到重大的困難。

與廣東省各製造業相若，本集團亦經歷勞工短缺及高流失率的情況。但仍秉持以人性化的方法管理員工，締造和諧氣氛，攜手同心，共創新天。

僱員薪酬乃根據一般市場標準及僱員之表現及經驗釐定，本集團並會根據本公司已審核的業績透過獎賞評核政策，對有良好表現的員工發放花紅。其他員工福利包括醫療保險、「員工置業補助計劃」及強制性公積金。

購買、出售或贖回股份

本公司於有關期間內無贖回其任何股份。本公司及其附屬公司於期內概無購買或出售本公司任何股份。

審核委員會

遵照上市規則，本公司於一九九九年一月成立審核委員會，該委員會現由一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。審核委員會負責處理審核範圍內的事宜，包括財務報表的審閱及內部監控；以保障本公司股東的利益。本公司現在提呈的有關期間未經審核中期業績已由審核委員會審閱。

遵守企業管治常規守則

除下文所述外，本公司於有關期間一直遵守《上市規則》附錄十四所載企業管治常規守則（「《企業管治守則》」）之守則條文：

- 企業管治守則條文第A.2.1條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁的角色，何焯輝先生（「何先生」）目前兼任該兩個職位。

何先生為本集團的創辦人，於製造業及房地產與文化相關產業具備豐富經驗。同時，何先生具備擔當行政總裁所需之合適管理技巧及商業觸覺之先決條件。董事會相信，由一人同時擔任主席與行政總裁的角色為本集團提供強大兼一致的領導，並可讓本集團更有效及有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。因此董事會認為無須區分主席及行政總裁之角色，並由何先生繼續擔任這兩個角色。

- 按照守則條文A.4.1，非執行董事的委任應有指定任期，亦須接受重新選舉。何卓明先生於二零零七年六月一日獲再委任為非執行董事及彼於二零一一年五月一日調任為非執行董事兼副主席，沒有指定任期。何啟文先生於二零一二年十一月一日調任為非執行董事，沒有指定任期。雖然何卓明先生及何啟文先生的委任沒有指定日期，但仍須根據本公司之細則輪值告退。
- 守則條文A.4.2則規定每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之細則，在本公司每一屆股東週年大會上，三分之一之當時在任之董事（或倘其人數並非三或三之倍數，則最接近但不多於三分之一之數目）須輪值退任，惟本公司董事會主席及／或董事總經理不須按此規定輪值退任或在釐定每年退任董事人數時被計算在內。此外，任何填補空缺而獲委任之董事或為董事會新增之成員僅可任職至下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連任。然而，由於《企業管治守則》的推出及為遵守《企業管治守則》守

則條文A.4.2，本集團主席及／或董事總經理將至少每三年自願退任。因此，本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司良好企業管治。

- 根據企業管治守則條文A.5，本公司應成立由本公司主席或獨立非執行董事為主席之提名委員會，其大部份成員，皆由獨立非執行董事組成。本公司並未有成立提名委員會。由董事會所委派的提名委員會，其按照每年本公司所採納的董事會成員多元化政策（「該政策」），整體負責每年檢討董事會的架構、人數及組成，並考慮董事委任或重新委任事宜、評估該政策及評核獨立非執行董事的獨立性。董事會已採取足夠措施在履行該功能時，避免利益衝突。例如：相關董事就有關委任他／她為董事之決議，將會棄權投票。故此，董事會認為董事會成員有足夠經驗及知識來履行提名委員會的職能。董事會不時審閱董事會的組成及運作，並會考慮於須要時，成立提名委員會。
- 根據企業管治守則條文A.6.7，規定獨立非執行董事及其他非執行董事應列席股東大會，以均衡了解股東意見。

其中兩位獨立非執行董事因身處海外故皆未能出席本公司於二零一三年九月六日所舉行的股東週年大會（「股東週年大會」）。然而，本公司其他董事（包括獨立非執行董事）皆有出席股東特別大會及股東週年大會，董事會從而得以均衡了解本公司股東意見。

本公司將繼續不時檢討其常規，以達至高水平之公司管治。

遵守標準守則

期內，本公司已採納嚴格程序規管董事進行證券交易，以符合上市規則附錄十所載之《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「《標準守則》」）之規定。經本公司查詢後，所有董事均確認彼等於有關期間內均已遵守標準守則所載之規定標準。

在聯交所網站刊登中期報告

上市規則附錄16第46(1)至46(9)段規定的所有資料將於合適時在聯交所的網站刊登。

於本公佈日期，本公司執行董事為何焯輝先生、李樹琪先生、陳名妹小姐及趙凱先生；非執行董事為何卓明先生及何啟文先生；以及獨立非執行董事為蘇偉俊先生、陳瑞森先生及方海城先生。

承董事會命
嘉利國際控股有限公司
主席
何焯輝

香港，二零一三年十一月二十八日

* 謹供識別之用